
 

 

 
 
 

 

 
 
 

Registro decreti n. 2779 del 18/04/2024 
All’Albo online  

Al sito WEB,  
Agli atti della scuola 

 
 
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE- PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023).  
 
 
PNRR Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche – D.M. 65/2023– CUP: I64D23002490006- Codice progetto : M4C1I3.1-2023-1143-P-28457- 

Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 
Generation EU 
(NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 
VISTO l’Avviso/decreto: M4C1I3.1-2023-1143 - Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali 
(D.M. 65/2023); Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi; Codice avviso 
M4C1I3.1-2023- 1143; 
VISTO il decreto di riparto delle risorse alle Istituzioni scolastiche prot.n. 65 del 12/04/2023; 
VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1- del PNRR. 
VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento dI contabilità delle 
Scuole; VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il regolamento Conferimento di Incarichi Individuali ai sensi dell’art. 45, Comma 2, Lett. H) 
del D.I. 129/2018, adottato con delibera del Consiglio di Istituto nella seduta del 31/01/2024; 
VISTA la L. 7 agosto 1990 n. 241 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 



 

 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto, di avvalersi della collaborazione di personale 
interno/esterno da incaricare per lo svolgimento di percorsi di formazione per il potenziamento delle 
competenze linguistiche degli studenti e dei docenti, finalizzati alla realizzazione del progetto e al 
raggiungimento dei target e milestone, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico; 
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 
165/2001;  
VISTO l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 
VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 26 del 18/12/2023 e del Consiglio d’Istituto n. 31 del 
21/03/2024 ,di adesione alle attività previste dal DM 65/2023; 
VISTO il progetto inoltrato in data 19/01/2024; 
VISTO l’atto di concessione n. 0010010 del 22/01/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 22 - del 15/01/2024 di approvazione del  Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2024; 
VISTO il Decreto Prot. 0001287/U del 28/03/2024 , pubblicato dall’Istituzione Scolastica con il numero 
0000026 del 28/03/2024 
VISTO il bando per la Selezione del personale per attività progettuali dm 65/2003 pubblicato in data 
28/03/2024 
Protocollo 0001279/U del 28/03/2024 
VISTO il bando per la Selezione del personale coordinatori per attività progettuali dm 65/2003 
pubblicato in data 28/03/2024 Protocollo 0001287/U del 28/03/2024 
 

DECRETA  
 

La costituzione della Commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze prodotte in 
merito all’avviso di cui in preambolo. Di seguito così costituita: dott.ssa Rosetta Falbo con 
funzioni di Presidente, DSGA Dott. Pietro Mancuso con funzioni di segretario verbalizzante, Prof. 
ssa Margherita Toraldo come membro. La commissione si riunirà in data 16/04/2024 alle ore 
13.00 presso l’Ufficio di Presidenza 
 

 

 
 
 
Catanzaro 18/04/2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Rosetta Falbo 

                                                                                                                                      (Firma digitalw) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-04-18T13:13:29+0200
	FLBRTT67R69C352U




